令和6年10月30日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課

担 当：柴田・原田(電話：972-2516)

児童福祉施設入所児童への「七五三詣」招待について

みだしのことにつきまして、次のとおり招待がありますので、お知らせ致します。

記

１ 趣旨

市所管の児童養護施設等に入所している子どもを対象に、七五三詣に招待して、

健やかな成長を祈るもの。

昭和37年より毎年続いており、今年で63回目となります。

２ 招待主

熱田神宮宮庁 様

３ 招待日時

令和6年11月6日（水）午前10時00分～

４ 招待施設・参加人数

  19施設・150人（付添者含む） ※詳細は別紙のとおり

５ 当日の内容

10:00 「大楠前」（手水舎北広場）に集合

※雨天時は「神楽殿休憩所」

10:10

10:30

11:00

11:30

11:45

御垣内参拝

神楽鑑賞

記念写真撮影

記念品配布

順次解散

６ 取材上のお願い

個人が特定できるような撮影については、ご遠慮ください。

熱田神宮内の写真を掲載する場合は、申請書が必要となる場合もございます。

【別紙】招待施設・参加人数一覧

施設名 児童（名） 引率（名） 合計（名）

名古屋市ひばり荘 2 2 4

名古屋若松寮 3 2 5

名古屋養育院 10 5 15

駒方寮 3 2 5

名広愛児園 1 1 2

金城六華園 6 5 11

慈友学園 5 3 8

晴光学院 2 2 4

和進館児童ホーム 1 1 2

鳴海聖園天使園 1 1 2

那爛陀学苑 3 4 7

ほだか 4 5 9

玉葉会乳児院 4 5 9

衆善会乳児院 5 7 12

名古屋市五条荘 5 5 10

名古屋市にじが丘荘 4 6 10

名古屋厚生会館愛のホーム 9 11 20

愛知昭和荘 2 2 4

愛知しらゆり荘 5 6 11

合計 19 施設 75 75 150